

VIETOS VEIKLOS GRUPĖ
„RADVILIŠKIO LYDERIS“

VALDYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2023-10-18 Nr. 10/18

Radviliškio r.

Posėdis įvyko: 2023-10-18, 16.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Ingrida Gladkienė

Posėdžio sekretorė – Andželika Barčkienė

Dalyvauja:

VVG nariai: Andrius Abromavičius, Rimvydas Aleknavičius, Laurynas Balinskas, Ingrida Gladkienė, Lina Guokienė, Inga Juodienė, Artūras Radžiūnas, Romalda Šiurnienė, Vitas Pranas Tutkus, Edmundas Valba.

VVG „Radviliškio lyderis“ pirmininkas Romas Kalvaitis.

VVG „Radviliškio lyderis“ darbuotojai: Andželika Barčkienė (projekto vadovė) ir Edita Šiaulianskienė (projekto administratorė).

Nedalyvavo VVG nariai: Rūta Dambrauskienė, Andrius Dambrauskis, Matas Masiulis, Vilma Toleikienė, Rūta Zaleskytė-Barzinskienė

Darbotvarkė:

1. Dėl Vietos plėtros strategijos „VVG „Radviliškio lyderis“ teritorijos vietos plėtros strategijos 2016-2023 m.“ įgyvendinimo.
2. Dėl Vietos plėtros strategijos „Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ teritorijos 2023-2027 m. vietos plėtros strategija“.
3. Einamieji klausimai.

Ingrida Gladkienė teiraujasi valdybos narių – ar jie sutinka, kad posėdžio pirmininkė būtų Ingrida Gladkienė, o sekretorė Andželika Barčkienė. Visi valdybos nariai vienbalsiai sutinka.

Ingrida Gladkienė valdybos narius supažindina su valdybos darbotvarke ir paklausė – ar visi sutinka su susirinkimo darbotvarke. Pasiūlė patvirtinti posėdžio darbotvarkę.

„Už“ – 10 (dešimt), vienbalsiai.

1. SVARSTYTA. Dėl Vietos plėtros strategijos „VVG „Radviliškio lyderis“ teritorijos vietos plėtros strategijos 2016-2023 m.“ įgyvendinimo.

Kalbėjo: Andželika Barčkienė pristatė esamą VPS situaciją. Informavo valdybos narius, kad šiuo metu yra vertinamos dar keturios vietos paraiškos, dvi vietos projektų paraiškos rytoj (2023-10-19) bus ginamos NMA prie ŽŪM projektų atrankos komiteto posėdyje, kuris vyks nuotoliniu būdu.

Valdybos pirmininkė pasiteiravo narių ar turi pastebėjimų. Klausimų ir pastebėjimų nebuvo.

Andželika Barčkienė valdybos nariams pristatė, kad gali atsirasti galimybė papildomai LEADER gauti EURI lėšų vietos projektams įgyvendinti ir reikia informuoti ar Vietos veiklos grupė „Radviliškio lyderis“ paimtų papildomas lėšas ir ar skelbtų kvietimą ekonominių veiklų projektams. Pristatė galimą VPS įgyvendinimo eigą ir trukmę gavus papildomų lėšų.

Valdybos pirmininkė pasiteiravo narių ar turi pastebėjimų, klausimų. Klausimų ir pastebėjimų nebuvo.

Pasiūlyta balsuoti.

BALSAVO: UŽ – 10 (dešimt), vienbalsiai.

NUTARTA: Atsiradus galimybei papildomai gauti EURI lėšų vietos projektas įgyvendinti – juos paimti, integruoti į VPS ir skelbti dar vieną kvietimą ekonominių veiklų projektams.

2. SVARSTYTA. Dėl Vietos plėtros strategijos „Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ teritorijos 2023-2027 m. vietos plėtros strategija“.

Kalbėjo: VVG pirmininkas Romas Kalvaitis informavo, kad 2023 m. spalio 3 d. NMA prie ŽŪM organizuotame Vietos plėtros strategijų (VPS) pagal bendruomenių inicijuotą vietos plėtrą (LEADER) PAK posėdyje, kuriame buvo svarstomos vietos veiklos grupių parengtos VPS pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginiu plano priemonę „Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“ apginta ir Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ vietos plėtros strategija „Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ teritorijos 2023-2027 m. vietos plėtros strategija“.

Valdybos pirmininkė pasiteiravo narių ar turi pastebėjimų, klausimų. Klausimų ir pastebėjimų nebuvo. Pasiūlė atsakingais asmenimis prie Vietos plėtros strategijos „Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ teritorijos 2023-2027 m. vietos plėtros strategija“ administravimo priskirti: Andželika Barčkienė – projekto vadovė, Edita Šiaulianskienė – projekto administratorė, Vilma Bradauskienė – projekto finansininkė.

Pasiūlyta balsuoti.

BALSAVO: UŽ – 10 (dešimt), vienbalsiai.

NUTARTA: Vietos plėtros strategijos „Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ teritorijos 2023-2027 m. vietos plėtros strategija“ įgyvendinimo/administravimo atsakingi asmenys: Andželika Barčkienė – projekto vadovė, Edita Šiaulianskienė – projekto administratorė, Vilma Bradauskienė – projekto finansininkė.

3. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

3.1. Dėl Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ gimtadienio.

Kalbėjo: Valdybos pirmininkė padėkojo visiems, kas atrado laiko ir rugsėjo 9 dieną atvyko į sodybą „Molinė saulėgraža“, kur buvo minimas Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ 19-asis gimtadienis. Pasidalino gražiais prisiminimais ir paklausė gal kas turi kokių tai pasiūlymų, kaip būtų galima paminėti ateinančią 2024 m. 20-ąją gimtadienį.

Andželika Barčkienė išsakė mintį, kad 20-ąją VVG gimtadienį būtų galima daryti Radviliškio mieste (Radviliškio miesto kultūros ir poilsio parke arba Radviliškio miesto Eibariškių parke) pristatant Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ veiklą, Radviliškio rajono bendruomenes, jų vykdomą veiklą bei įgyvendintus projektus pagal įgyvendintą Vietos plėtros strategijos „VVG „Radviliškio lyderis“ teritorijos vietos plėtros strategijos 2016-2023 m.“

Valdybos pirmininkė taip pat paminėjo, kad prie šios šventės organizavimo ir bendruomenių apjungimo būtų galima pakviesti prisijungti ir seniūnijas, Radviliškio miesto kultūros centrą.

VVG pirmininkas iškėlė susirūpinimą – iš kur gauti finansų šventės organizavimui: teikti projektą Žemės ūkio ministerijai 2024 m. nacionalinei paramai gauti, taip pat bandyti kreiptis ir į Radviliškio rajono savivaldybę dėl finansavimo skyrimo.

Kadangi VVG gimimo diena yra rugsėjo 1-oji – tai 2024 metais 20-ąją gimtadienį tikslinga būtų daryti rugsėjo 7 dieną.

Valdybos pirmininkė pasiteiravo narių ar turi pastebėjimų, klausimų. Klausimų ir pastebėjimų nebuvo.

Pasiūlyta balsuoti.

BALSAVO: UŽ – 10 (dešimt), vienbalsiai.

NUTARTA:

1) 20-ąjį Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ gimtadienį organizuoti 2024 m. rugsėjo 7 dieną Radviliškio mieste (Radviliškio miesto kultūros ir poilsio parke arba Radviliškio miesto Eibariškių parke).

2) Teikti paraišką Žemės ūkio ministerijai 2024 m. nacionalinei paramai gauti. Atsakingi asmenys – VVG administracijos darbuotojai.

3) Kreiptis į Radviliškio rajono savivaldybės administraciją dėl paramos skyrimo šventės organizavimui. Atsakingi asmenys – vietos valdžios atstovai: Ingrida Gladkienė, Andrius Abromavičius, Rimvydas Aleknavičius.

4) Kreiptis į seniūnus dėl seniūnijų kiemelių organizavimo ir vietos bendruomenių apjungimo. Atsakingi asmenys: Ingrida Gladkienė ir Romas Kalvaitis.

3.2. Dėl Šiaulių apskrities ir Raseinių rajono vietos veiklos grupių susitikimo.

Kalbėjo: Valdybos pirmininkė informavo narius, kad rugsėjo 27 dieną su administracijos darbuotoja Edita Šiaulianskiene vyko į Šiaulių apskrities ir Raseinių rajono vietos veiklos grupių susitikimą, kurį organizavo Šiaulių rajono vietos veiklos grupė. Trumpai pristatė susitikime keltus klausimus ir vykusias diskusijas. Pranešė valdybos nariams, kad sekantį Šiaulių apskrities ir Raseinių rajono vietos veiklos grupių susitikimą turėsime organizuoti mes.

Laurynas Balinskas – vieną iš galimybių, kur būtų galima organizuoti susitikimą su įgyvendinto vietos projekto pristatymu nurodė kaip Pauliaus Ruškio ūkį.

Valdybos pirmininkė pasiteiravo narių ar turi pastebėjimų, klausimų Šiaulių apskrities ir Raseinių rajono vietos veiklos grupių susitikimo organizavimo. Klausimų ir pastebėjimų nebuvo.

3.3. Dėl prašymo tapti Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ nariu.

Kalbėjo: Valdybos pirmininkė Ingrida Gladkienė informavo valdybos narius, kad yra gautas Asociacijos „Šeduviai“ prašymas dėl narystės Vietos veiklos grupėje „Radviliškio lyderis“. Prie prašymo pridėtas „Asociacijos „Šeduviai“ susirinkimo protokolo ir registrų centro išrašo kopijos. Asociacijos „Šeduviai“ atstovas Vietos veiklos grupėje – Aušra Čiūdarienė, kuri atstovaus ir pilietinės visuomenės sektorių.

Valdybos pirmininkė pasiteiravo narių ar turi pastebėjimų, klausimų. Klausimų ir pastebėjimų nebuvo.

Pasiūlyta balsuoti.

BALSAVO: UŽ – 10 (dešimt), vienbalsiai.

NUTARTA: Tenkinti Asociacijos „Šeduviai“ prašymą, tapti Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ nare, pritari deleguoto atstovo kandidatūrai, kuris atstovaus pilietinės visuomenės sektorių.

3.4. Dėl darbo užmokesčio administracijos darbuotojams, dirbantiems pagal neterminuotas darbo sutartis, didinimo.

Kalbėjo: Valdybos pirmininkė Ingrida Gladkienė informavo valdybos narius, kad būtų tikslinga padidinti darbo užmokestį administracijos darbuotojams, dirbantiems pagal neterminuotas darbo sutartis, nes jų atlyginimai nuo 2018 metų nekilo. Augant pragyvenimo lygiui ir norint išsaugoti gerus specialistus būtina didinti darbo užmokestį. Atlikus perskaičiavimus (pagal Valstybės tarnybos įstatymo 1 priede „Lietuvos Respublikos valstybės tarnautojų pareigybių pareiginių algų koeficientai“ pateikiamos lentelės 7 eilutėje III įstaigų grupei priskirtą pareiginės algos koeficientų intervalą (išreikštą baziniais dydžiais, kurie yra nuo 7,4 iki 14 bazinių dydžių) ir išanalizavus VVG galimybes administracijos darbuotojams, dirbantiems pagal neterminuotas darbo sutartis, siūloma nustatyti sekantį darbo užmokestį:

Projekto vadovei – 2 604,00 Eur (du tūkstančiai šeši šimtai keturi eurai) Bruto, taikant 14 bazinį dydį.

Projekto administratorei – 2 232,00 Eur (du tūkstančiai du šimtai trisdešimt du eurai) Bruto, taikant 12 bazinį dydį.

Projekto finansininkei – 558,00 Eur (penki šimtai penkiasdešimt aštuoni eurai) Bruto, taikant 12 bazinį dydį.

Viešųjų ryšių specialistui – taikant 12 bazinį dydį.

Valdybos pirmininkė pasiteiravo narių ar turi pastebėjimų, klausimų dėl administracijos darbuotojų, dirbančių pagal neterminuotas darbo sutartis, darbo užmokesčio didinimo. Klausimų ir pastebėjimų nebuvo.

Pasiūlyta balsuoti.

BALSAVO: UŽ – 10 (dešimt), vienbalsiai.

NUTARTA: Pritarti administracijos darbuotojų, dirbančių pagal neterminuotas darbo sutartis, darbo užmokesčio didinimui, bei įpareigoti Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ pirmininką Romą Kalvaitį atlikti atitinkamus veiksmus susijusius su administracijos darbuotojų darbo užmokesčio perskaičiavimu.

3.5. Dėl nario mokesčio.

Kalbėjo: Edita Šiaulianskienė informavo valdybos narius dėl renkamo metinio nario mokesčio. Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ narių buvo dar kartą papildomai paprašyta sumokėti nario mokesčių iki spalio 16 d. Kaip bebūtų gaila šiai diena kol kas dar yra skolininkų. Nesumokėjusių nario mokesčio VVG narių sąrašas pristatytas valdybos nariams.

Valdybos pirmininkė Ingrida Gladkienė ir VVG pirmininkas Romas Kalvaitis pasižadėjo asmeniškai susisiekti su šiais nariais ir paraginti sumokėti metinį nario mokesčių.

Posėdžio pirmininkė

Ingrida Gladkienė

Posėdžio sekretorė

Andželika Barčkienė